

Znak sprawy: ZP/PP/09/2023

Siewierz, dnia 21.06.2023 r.

WYKONAWCY

biorący udział w postępowaniu

ODOWIEDŹ

Na zapytania w sprawie Zaproszenia do złożenia oferty – 3

Zamawiający uprzejmie informuje, że w ramach postępowania którego wartość zamówienia nie przekracza kwoty określonej w art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2022 poz. 1710 z późn. zm.) w postępowaniu (Nr sprawy ZP/PP/09/2023) na „**Kompleksową dostawę gazu ziemnego wysokometanowego (sprzedaż i dystrybucja) do punktu poboru znajdującego się w Szpitalu Chorób Płuc w Siewierzu Sp. z o. o.**”, złożony został wniosek o wyjaśnienie treści Zaproszenia do złożenia oferty, zawierające pytanie następującej treści na które **ZAMAWIAJĄCY** udziela odpowiedzi:

PYTANIE Nr 1

Dotyczy Rozdz. II pkt 2 Zaproszenia – zapis o procentowym objęciu ochroną 10,7% nie jest zgodny z oświadczeniem. Z oświadczenia wynika, że 10,7 % nie podlega ochronie.

Prosimy o weryfikację i podanie właściwych proporcji oraz zmiany w Formularzu cenowym.

ODPOWIEDŹ NR 1

Zamawiający doprecyzowuje iż procentowy udział dostaw paliwa gazowego używana na potrzeby, o których mowa w art. 62b ust.1 pkt. 2 lit.d ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne, tj. podlegający ochronie wynosi 89,3%, natomiast 10,7 % dostaw paliwa gazowego nie podlega ochronie.

PYTANIE Nr 2

Dotyczy Rozdz. III pkt 11 Zaproszenia – prosimy o doprecyzowanie, że zmiana nastąpi w przypadku zmiany w Taryfie OSD zatwierdzonej przez URE oraz w przypadku zmiany w Taryfie Wykonawcy zatwierdzonej przez URE dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej.

ODPOWIEDŹ NR 2

Tak potwierdzamy.

PYTANIE Nr 3

Dotyczy Rozdz. IV Zaproszenia – prosimy o zmianę zapisu, aby umowa obowiązywała od 01.08.2023 do 31.12.2023, nie wcześniej jednak niż po pozytywnym zgłoszeniu umowy do OSD.

ODPOWIEDŹ NR 3

Zamawiający wyraża zgodę.

Rozdział IV SWZ
otrzymuje brzmienie:

Umowa będzie obowiązywała od 01.08.2023 do 31.12.2023, nie wcześniej jednak niż po pozytywnym zgłoszeniu umowy do OSD.

PYTANIE Nr 4

Dotyczy : formularz ofertowo-cenowy – prosimy o modyfikacje

Opcja a: usunięcie z jednej tabeli opłaty abonamentowej i opłaty stałej – ponieważ jest pozycje są zdublowane i wartość oferty będzie zawyżona

Opcja b: podział ilości jednostek opłaty stałej i opłaty abonamentowej proporcjonalnie do oświadczeń o ochronie taryfowej np. 6 miesięcy *10,7%= 0,64

ODPOWIEDŹ NR 4

Zamawiający zmodyfikował formularz ofertowo-cenowy.

PYTANIE Nr 5

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?

ODPOWIEDŹ NR 5

Tak , Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE Nr 6

W związku z obecną sytuacją na rynku paliw, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 14 dni (kalendarzowych) od daty otwarcia ofert. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą, wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzykiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej starty z tego tytułu.

ODPOWIEDŹ NR 6

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Rozdział VII SWZ
otrzymuje brzmienie:

Wykonawca składający ofertę jest nią związany przez okres 14 dni. Bieg terminu rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

PYTANIE Nr 7

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

ODPOWIEDŹ NR 7

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE Nr 8

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ?

Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?

ODPOWIEDŹ NR 8

Nie, Zamawiający nie posiada takich umów.

PYTANIE Nr 9

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w złotych za kWh lub kWh/h były podane maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego gdzie stawki podane są w gr za kWh, co w przeliczeniu na zł za kWh daje pięć miejsc po przecinku. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh, co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

ODPOWIEDŹ NR 9

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE Nr 10

Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy ?

ODPOWIEDŹ NR 10

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE Nr 11

Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej. Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b.

W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy?

ODPOWIEDŹ NR 11

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE Nr 12

Na podstawie art. 3 ust. 7 ustawy z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliwa gazowych w roku 2023 w związku z sytuacją na rynku gazu „Podmiot uprawniony wykonujący działalność gospodarczą w zakresie dystrybucji paliw gazowych na potrzeby odbiorców uprawnionych, posiadający zatwierdzoną i obowiązującą taryfę dla paliw gazowych, w taryfie przeznaczonej do stosowania w 2023 r. lub jego części uwzględnia do stosowania w rozliczeniach usług dystrybucji paliw gazowych świadczonych w 2023 r. dla odbiorców uprawnionych, również stawki opłat za świadczenie usług dystrybucji uwzględnione w ostatniej taryfie dla usług dystrybucji paliw gazowych stosowanej w 2022 r. W związku z powyższym dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 10, natomiast dla wolumenu nie podlegającego ochronie będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 11. W związku z obowiązkiem stosowania różnych stawek opłat dystrybucyjnych w zależności od rodzaju odbiorcy, na fakturze będą widoczne dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych: jedna pozycja dotyczy wolumenu podlegającego ochronie, druga pozycja dotyczy wolumenu niepodlegającego ochronie zgodnie z obowiązującymi Taryfami OSD. Wartość opłat dystrybucyjnych według danych cen będzie obliczana proporcjonalnie z podziałem procentowym podanym w oświadczeniach o ochronie taryfowej. Do zapłaty zostanie Państwu przedstawiona jedna faktura uwzględniając dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych. Czy w świetle wprowadzonych zmian ustawowych akceptują Państwo rozliczenie dwóch różnych stawek opłat dystrybucyjnych na jednej fakturze?

ODPOWIEDŹ NR 12

Tak, Zamawiający akceptuje.

Prezes Zarządu

Robert Dederko

.....

/pieczętka i podpis

Kierownika Zamawiającego/

Do wiadomości:

- Biuletyn Informacji Publicznej Zamawiającego
- a/a